
平成２８年１月８日 

 

保護者様 

 

 千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校 長 山下 桂滋 

 

 

猿にご注意ください 

 

 

 新春の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこと

とお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に多大なるご支援、

ご協力を賜りましてありがとうございます。 

 さて、「「「「昨日、小吹台西口のバス停付近で、猿を目撃した昨日、小吹台西口のバス停付近で、猿を目撃した昨日、小吹台西口のバス停付近で、猿を目撃した昨日、小吹台西口のバス停付近で、猿を目撃した。」。」。」。」と

の情報提供を、今朝、地域の方からいただきました。 

 念のため、村教委と駐在所に報告し、パトロールの依頼をさせ

ていただきました。学校としましては、集団下校訓練を予定して

おりましたので、本日は、教師が引率して集団下校をしておりま

す。今後も、校舎の戸締りの徹底や巡視活動等の学校内への侵入

対策を行うと共に、児童への安全指導を行ってまいります。 

なお、猿の行動範囲は広く、学校だけでなく、校区内のどこに

出没するかもしれません。 

つきましては、児童が登下校時や放課後に、猿などの被害に遭

わないよう、各ご家庭でも話し合っていただければ幸いです。 

今年も、児童の安全確保にご協力いただきますよう、よろしく

お願い致します。 

  


